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  1, Alexandre IACOVLEFF (1887-1938) : Figures du théâtre japonais. Cinq épreuves en couleur sur 
papier. La plupart signée dans la planche. 40x28cm - 37x27cm

150

  2, Henri RIVIERE (1864-1951)
Le Port. 1906.
Planche n°1 (sur 4) de la série Au Vent de Noroît.
Lithographie en 15 couleurs. Épreuve sur vélin glacé ivoire, sans adresse d’éditeur, monogrammée et 
signée dans la planche. Tirage à 1000 exemplaires chez Verneau, à Paris. Toudouze pp. 102 et 164. 
Gamet n°42. Grandes marges. En feuille. 37.5 x 50 cm (petites déchirures, pliure horizontale en bas).

600

  3, Léonard-Tsuguharu FOUJITA (1886-1968) 
A la Rotonde.
Planche de la suite "Tableaux de Paris".
Pointe sèche en noir.
Signée, située Paris et datée 1923. 
32 x 24.5 cm. 
(Buisson, 25-68)

600

  4, Ecole FRANCAISE de la fin du XVIIIème siècle : Vue de Lyon. Paire de gravures réhaussées 
d'aquarelle. 40 x 61 cm. Encadrement d'origine.

900

  5, Paul GAUGUIN (1848 - 1903)
Te Atua. 1893-94
Gravure sur bois en noir sur papier mince type japon.
Epreuve usée, probablement en fin de tirage de L.Roy vers 1895, sans les planches de couleurs. 
Collée sur carton, taches d'humidité, quelques piqures,                                                                                                                                    
Petits enlèvements en surface dans les marges et le sujet, légers accidents dans les bords du feuillet, 
cassure dans l'angle inférieur droit, quelques autres petites cassures, plis pincés, légères éraflures.
(Mongan, Kornfeld, Joachim 17III sans doute D).
Sujet : 20,2 x 35,2 cm. Feuillet : 27 x 46,5cm. 

Expert : Sylvie Collignon

4000

  6, MINIATURE rectangulaire représentant un homme barbu au chapeau. Vers 1840. 8 x 8 cm. 100
  7, Aimée CHERON (1821-1890) : Portrait de femme. Miniature ovale signée sur le côté Aimée Chéron 

née Jouin et datée 1852. 9.5 x 8 cm. Fente. On joint un cadre ovale en bois noirci sans verre.
130

  8, Henry JOHNS (actif entre 1791-1816): Portrait d'homme. Miniature signée en bas à droite.  9.5 x 8.5 
cm (usures au verre et fente au cadre en bois noirci).

200

  9, Henry JOHNS (actif entre 1791-1816 ): Portrait d'homme. Miniature signée en bas à droite. 8 x 6.5 
cm (fente). Présentée dans un cadre en bois clair.

150

 10, Réunion de DOUZE MINIATURES représentant des portraits d'hommes et de femmes probablement 
d'une même famille sur un fond en velours bleu. Epoque XVIIIe et XIXe siècle. Dim. de la plus petite : 
3 x 2 cm / la plus grande : 8.5 x 6.5 cm. Panneau : 40 x 40 cm. Usures et petits accidents

950

 11, Paul DELAROCHE d'après : Napoléon franchissant les Alpes. Huile sur cuivre. 23 x 18 cm. 

Bonaparte franchissant les Alpes est un tableau peint en 1848 par le peintre français Paul Delaroche. 
La peinture représente Napoléon Bonaparte à la tête de son armée traversant les Alpes sur une 
mule, au printemps 1800, lors de la seconde campagne d'Italie. La peinture est inspirée de l'oeuvre 
de Jacques-Louis David Bonaparte franchissant le Grand-Saint-Bernard (1801-1803).

 12, Ecole RUSSE du XIXème siècle: la fuite en Egypte. Lavis d'encre. 19x23cm (à vue). Taches, piqures.
 13, Antoine-Laurent CASTELLAN (Montpellier 1772 - Paris 1838) : Paysage animé près d’un fleuve. 

Plume et encre brune, aquarelle sur traits de crayon noir. 
20,1 x 39,4 cm
Signé en bas à droite
Dessin sur deux feuilles collées
Petites taches, légèrement insolé
Expert: cabinet De Bayser

 14, Jean-Antoine CONSTANTIN d'AIX (Marseille 1756 - Aix en Provence 1844): Vue pastorale, ruine 
antique. Deux dessins aquarellés. Dédicacé au dos. 19 x 29 cm.

500



SVV
Résultat de la vente du 26/03/2022 - 1

 Page 2 de 22

LOT LIBELLE ADJUDICATION

 15, Charles PENSEE (1791-1871) : Paysage montagneux à la barque animé de personnages. Dessin au 
crayon noir et rehauts de craie blanche. Signé en bas. Au dos exposition d'objets d'art Alph. Giroux 
Paris. 56 x 80 cm. Important cadre en bois et stuc doré: 100 x 120 cm.

300

 16, Attribué à Jean-Jacques de BOISSIEU (1736-1810)
Etude de canards
Plume et encre brune, lavis gris et aquarelle
8,1 x 14,3 cm
Provenance : porte un cachet reprenant le monogramme de JJ .de Boissieu (non répertorié dans le 
Lugt)
Expert : Cabinet de Bayser

200

 17, Ecole FRANCAISE du XIXe siècle : Portrait d'une petite fille. Pastel sur papier dans un cadre en bois 
stuqué à vue ovale. 60 x 49 cm

200

 18, École FRANCAISE du XIXème siècle : Portrait de Femme. Pastel sur papier, non signé. 39 x 30,5 cm 
(à vue). Piqures. Cadre d'époque XVIIIème siècle redoré au XIXème siècle.

350

 19, Ecole VENETO-CRETOISE : Adoration des mages. Huile sur panneau. 39,5x32cm. Restaurations, 
renforts à l'arrière du panneau

 20, École FLAMANDE vers 1600 : Nativité. Panneau de chêne parqueté. 65 x 49 cm. Restaurations 
anciennes, petits manques. Cadre en bois doré. 
Expert: Cabinet Turquin, Stéphane Pinta

 21, La fuite en Egypte. Huile sur plaque de marbre. XVIIe - XVIIIe siècle. 27.5 x 33.5 cm.
 22, Ecole FRANCAISE de la première moitié du XVIIème siècle , entourage de Guy FRANCOIS : Vierge 

à l' Enfant et Saint Jean-baptiste, 
Toile et châssis d' origine. 
78 x 87,5 cm. Cadre d'origine: 91 x 100 cm. 

Guy François dit «  Le Grand François  » est né au Puy en Velay en 1578, il y meurt en 1650. C'est 
un peintre français marqué par le caravagisme dont l'oeuvre est principalement religieuse. 
A Rome en 1608, il y est membre de l' académie de Saint Luc. En 1613, il est au Puy-en Velay, Il 
ouvre un atelier où travailleront son fils, Jean, et des peintres locaux, comme François Lombard, natif 
de Saint Flour ou Jean Solvain. Il reçoit beaucoup de commandes du clergé, mais aussi de grandes 
familles locales, comme les Polignac ou les La Rochefoucault. 
Ses oeuvres figurent dans différents musées  : Toulouse, musée des beaux arts d' Angers, musée de 
l' Ain à Bourg en Bresse, au musée du Louvre ainsi que dans de nombreuses églises...

3000

 23, TABLEAU en soie brodée en chenillé avec réhauts d'aquarelle représentant Joseph et l'enfant Jésus. 
Travail réalisé par les Ursulines de St Hyre à l'abbé Vimot chanoine.  Époque XIXème siècle. 55 x 
41.5 cm. Cadre Restauration. Usures et taches

280

 24, François DU MONT (c. 1850-?) : Buveurs sous Louis XIII & un amateur de gravures. Paire d'huiles 
sur toile formant pendant signées et datées 1894. 46 x 38 cm. Cadres dorés de style.

 25, Ecole du NORD du XVIIIème siècle : Paysage d' hiver. Huile sur toile. Porte une signature Schelfhout 
en bas à droite. 30 x 40 cm.

2500

 26, Ecole FLAMANDE du XVIIIème siècle, suiveur de Bout et Boudewijns
Muletiers sur un chemin près d'un village; L'entrée d'un village au bord de l'eau
Paire de toiles
Hauteur : 20,7 cm
Largeur : 29,8 cm

Cachet de cire au dos. 20,5 x 29,5 cm. Cadres modernes. 
Expert : Cabinet Turquin

1450

 27, D'après Hans HOLBEIN : Portrait d'Erasme. Huile sur panneau. Etiquette au dos. 25 x 19.5 cm. 
Eclats, usures, petit manque. Provenance: collection Orléanaise.

450
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 28, Dans le gout de Franz POURBUS : Portrait d'homme. Panneau de chêne. (fragment). 18.5 x 15.5 cm. 
Provenance: collection Orléanaise. Morceau reollé en bas à droite.

300

 29, Ecole FLAMANDE du XVIIe siècle : Portrait d'homme. Huile sur toile. 36 x 30 cm. Cadre de style. 
Rentoilage et restaurations, petits sauts de peinture

 30, Johann Christian FIEDLER (1697 Pirna – 1765 Darmstadt)
Autoportrait de l'artiste
Toile
Hauteur : 55,5 cm
Largeur : 46,5 cm
petits manques 
Cadre doré de style Louis XIV 
Expert : cabinet Turquin, Stéphane Pinta

 31, Ecole FLAMANDE du XVIIIème siècle : Moutons au repos près des rochers. Huile sur panneau 
parqueté. 41.5 x 54 cm. (rayures, petits manques de peinture en partie droite, manques au cadre).

300

 32, Ecole HOLLANDAISE du XIXème siècle, suiveur de Paulus POTTER (1625-1654) : Bergers et leur 
troupeau dans un paysage. Huile sur panneau de chêne (petite fente), une planche, non parqueté. 
Porte une signature en bas à droite "Paulus Potter . / 1648". 
Bel encadrement en bois mouluré, sculpté et doré, à décor de fleurs et feuillage du XVIIème siècle 
(petits accidents).
43x60cm

Il s'agit de la reprise avec variante d'un tableau de Paulus Potter de même format, conservé au 
Mauritshuis, La Haye.

 33, Balthazar Paul OMMEGANCK (Anvers 1755 - 1826) : Paysage au troupeau. Huile sur toile signée en 
bas à droite. 21 x 31,5 cm. Cadre à canaux.

500

 34, École BELGE : Paysans menant les vaches à la mare. Toile. Monogrammée JMB ou JWB. 
101x63cm. Dimensions cadre: 121 cm x 81 cm. 
A rapprocher des compositions des peintres réalistes du XIXe siècle. En bon état de conservation la 
toile à subi quelques petites restaurations.

 35, Jan VAN GOYEN (dans le goût de) : Scène animée au bord d'un fleuve. Huile sur panneau de chêne. 
39 x 50 cm. Usures et éclats au panneau.

1100

 36, Ecole FLAMANDE du XVIIIème siècle d'après WOUVERMANS : La Halte ou scène animée de 
cavaliers. Huile sur toile. 42,5 x 62,5 cm

 37, École HOLLANDAISE vers 1800 d'après Wouvermans
Départ pour la chasse
Cuivre
Cadre.
Hauteur : 31 cm
Largeur : 42,5 cm
(enfoncement, manques de peinture)
Expert: Cabinet Turquin, Stéphane Pinta

1080

 38, Dans le goût de Jan David de HEEM : Vase de fleurs sur un entablement avec reflets de lumière 
agrémenté de fruits et de papillons. Toile. 52 x 71 cm (rentoilé). Cadre à clé en chêne sculpté redoré 
d'époque Louis XIV. Restaurations anciennes. 
Provenance : collection Orléanaise.
Expert : Stéphane Pinta, Cabinet TURQUIN

2000

 39, Joseph BAIL (1862-1921) : Nature morte à la cafetière. Huile sur panneau. Signé en bas à droite et 
daté 1886. 33x23,5cm

580

 40, Ecole du  XVIIIème siècle : Venus et Amours. Toile. 82 x 65 cm. 1000
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 41, Ecole FRANCAISE de la fin du XVIIème siècle d’après Charles LE BRUN
Alexandre et la famille de Darius
Gouache. 
Porte une signature Lebrun et une date 1649. 
27,2 x 34,2 cm
Expert : cabinet de Bayser

 42, École FRANCAISE du XVIIIème siècle, suiveur de Lancret
Les petits dénicheurs d'oiseaux
Toile
Hauteur : 174 cm
Largeur : 115 cm
Restaurations anciennes et accidents
Cadre. 
Expert : cabinet Turquin, Stéphane Pinta

1500

 42,1 Charles NAUDIN (1731-1786) : Portrait d'un homme de qualité. Pastel signé et daté 1759? à droite. 
60 x 50,5cm. Légères usures, griffures
Reçu en 1766 à l'Académie de Saint-Luc, Naudin fut un pastelliste et un miniaturiste actif à Paris.

650

 43, École FRANCAISE vers 1760, entourage de Gabriel-Jacques de Saint AUBIN.
La promesse à l'Amour.
Toile.
Hauteur : 49,5 cm
Largeur : 60 cm
Expert : cabinet Turquin, Stéphane Pinta

1800

 44, École FRANCAISE de la fin du XVIIIème siècle : Réjouissances dans un jardin près de la cascade. 
Huile sur toile d'origine. 27 x 33,5 cm. Restauration.

300

 45, Attribué à Charles Antoine COYPEL (1694 ? 1752)
Ariane abandonnée sur l'île de Naxos.
Toile.
Hauteur : 55,5 cm
Largeur : 46 cm
Griffures et petits accidents
Après avoir vaincu le Minotaure avec l'aide du fil que lui a remis Ariane, Thésée l'abandonne et quitte 
l'île de
Naxos.
Expert: Cabinet Turquin, Stéphane Pinta

4700

 47, Jan Karel Donatus VAN BEECQ (Amsterdam 1638 - Amsterdam 1722): 
Voiliers prenant le large.
Toile d'origine. 
Hauteur : 65 cm 
Largeur : 98 cm
Signé JV BEECK et daté 1691 en bas à droite.
Accidents et restaurations anciennes
Expert : cabinet Tuquin, Stéphane Pinta

5000

 48, Ecole FRANCAISE du XVIIIe siècle : Marine aux "Rochers  anthropomorphiques". Huile sur toile. 58 x 
74.5 cm
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 49, Attribué à Pierre Joseph WALLAERT (1753 - 1812)
Rescapés près d'une côte rocheuse
Toile
Hauteur : 84,5 cm
Largeur : 170 cm
Etiquette d'exposition ou collection n°99.
Restaurations anciennes, usures.
Expert : cabinet Turquin, Stéphane Pinta.

2000

 50, Ecole ROMAINE du XVIIIème siècle, suiveur de ZACCHI : Sainte famille dans un paysage. Huile sur 
toile. Hauteur : 47 cm
Largeur : 36 cm. Craquelures et légers manques de peinture 
Expert : Stéphane Pinta, Cabinet Turquin

1000

 51, Auguste FLAMENG (1843-1893) : Voilier sur la plage de Beuzeval (Calvados). Huile sur toile signée 
en bas à droite. 31 x 55 cm. Etiquette ancienne au dos. Cadre à canaux.

400

 52, Léon MICHELEZ (1830-1895) : Le fort de Saint Servan. Huile sur toile, signé et daté 1869 en bas à 
droite. 33 x 40.5 cm. Cadre à canaux en bois et stuc doré.
Exposition : Boulogne sur Mer, 1870, n°327

680

 53, Pierre-Emmanuel DAMOYE (1847-1916) : Vue d'une plage en Bretagne. Huile sur toile signée en bas 
à droite. 44 x 82 cm (trous, petits manques de peinture)

700

 54, Pierre-Emmanuel DAMOYE (1847-1916) : Vue d'un paysage à l'étang. Huile sur toile signée en bas à 
gauche. 46 x 86 cm. Accident, usures

780

 55, Georges MARONIEZ (1865-1933) : Soleil couchant. Huile sur toile signée en bas à droite, titrée sur 
cartel. 46 x 61 cm. Cadre en bois et stuc doré. Petits accidents au cadre, quelques repeints

1300

 56, P. LECLAIRE (début du XXème siècle) : Marché breton. Huile sur toile signée en bas à droite. 
Vers 1920-1930. 63 x 53 cm.
 Cadre d' époque de style Louis XV en stuc doré: 85 x 75 cm.

 57, Ecole FRANCAISE du XXème siècle: La Pointe du Raz. Huile sur toile. Non signée. 33.5 x 55 cm 205
 58, Paul PHILIPPE (1870-1930) : Retour des bateaux de pêche au soleil couchant. Huile sur toile. Signé 

en bas à gauche P. Philippe. 46 x 55.5 cm. Cadre en stuc doré (petits manques)
800

 59, Georgette AGUTTE (1867-1922) : Marine. Huile sur panneau. Signée en bas à droite. 33 x 41.5 cm 
(accidents au cadre)

500

 60, Jean Adrien MERCIER (1899-1995): Paysage ligérien, Sainte-Gemmes sur Loire. Huile sur carton 
fort. Signé en bas à droite et daté 47 pour (1947). Située au dos Saintes-Gemmes sur Loire. 
22x48cm. Encadré

510

 61, J IZIER (XIXème siècle) : Vue de Bandol. Huile sur toile signée J. Izier. 90 x 60 cm.
Ce tableau est à rapprocher de l' œuvre de Jean baptiste Olive, représentant la cote à Bandol, qui 
figure au catalogue raisonné de Messieurs Gamet sous le numéro 113. Fin du XIXe siècle.
Dimensions cadre 111 x 82 cm

 62, Félix PLANQUETTE (1873-1964) : Paysage de campagne. Huile sur panneau. Signée en bas à 
gauche et daté 1920. Dimensions : 45 x 32 cm, cadre 57 x 44 cm. 

Né le 23 avril 1873 à Arras il eut pour premier professeur Alexandre Houzé aux Beaux-Arts d’Arras, il 
suivit par la suite les cours de Pharaon de Winter aux Beaux-Arts de Lille puis rejoignit l’école de 
Wissant et Adrien Demont qui lui dispensa ces conseils, il compléta sa formation à Paris chez 
Cormon. Peintre de paysages et animalier, il voyagea beaucoup et représenta de nombreux 
paysages de la campagne normande, de la Creuse et des cotes de la Manche. Il exposa 
régulièrement, dès 1894, au Salon des Artistes Français, il reçut de nombreuses récompenses et il 
connut une grande notoriété, il obtint une mention honorable en 1900, une troisième médaille en 
1902, une première médaille et une bourse de voyage en 1905 et le prix Rosa Bonheur en 1912. Il 
s’éteignit à Paris en 1964. Ses oeuvres sont présentes aux musées d’Arras, de Lille et de San 
Francisco.
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 63, École FRANÇAISE du XVIIIème d'après Corrège
Nativité
Toile
61 x 48.5 cm. 
Cadre : En bois sculpté redoré travail français du XVIIIème 
Usures, manques
Expert : cabinet Turquin, Stéphane Pinta

1050

 64, Ecole ITALIENNE du XVIIIe siècle : Saint Sébastien. Huile sur toile d'origine. 135 x 97 cm 
(restaurations)

1500

 65, Ecole FRANCAISE de la fin du XIXème siècle, dans le goût de VIGEE-LEBRUN : Portrait d'élégante. 
Huile sur toile. 55 x 46 cm. Important cadre en bois et stuc doré. Petits accidents

1220

 66, Ecole FRANCAISE du début du XIXème siècle : Portrait de Monsieur Mouron Désiré en 1809. Huile 
sur toile titrée et datée au revers. 19 x 16 cm. Quelques usures

520

 67, Ecole FRANCAISE du début du XIXème siècle : Portrait de Léon Désiré à l'age de 17 ans et demi. 
Huile sur toile monogrammée en bas à droite, titrée et datée 31 janvier 1816 au revers. 18.5 x 16 cm. 
Quelques usures

330

 68, Ecole ALLEMANDE vers 1850, entourage de Waldmuller
Portrait présumé de la baronne de Csüzy-Pusta-Szent-Milhaly.
Toile.
Hauteur : 118 cm
Largeur : 94 cm
Petits accidents
Expert: cabinet Turquin, Stéphane Pinta

5200

 69, Louis Auguste DE SCHWITER (1805-1889) : Portrait de Blanche de Triqueti enfant. Toile à vue ovale 
signée. Etiquette au dos. 61 x 50 cm. Cadre en bois et stuc doré à écoinçons feuillagés. 
Provenance : ancienne collection du comte de la Boussinière au Château de Bénéhard (Sarthe)

1000

 70, Eugène GOYET (1798-1857) : Autoportrait. Toile. Signé en bas à droite. 116 x 90 cm. Rentoilée, 
restaurée.

470

 71, Luc-Olivier MERSON (1846 -1920)
La musique au Moyen-Age
Toile
Hauteur : 152 cm
Largeur : 238 cm
Restaurations
Notre toile est une première pensée pour le décor de l'escalier d'honneur de l'Opéra Comique à Paris 
(Salle
Favart) vers 1897/1898.
Le dessin préparatoire à cette première ébauche est conservé au musée Anne-de-Beaujeu à Moulins
(reproduit dans le catalogue de l'exposition "L'étrange Monsieur Merson", Rennes, Musée des beaux-
arts,
décembre 2008-mars 2009, p.155).
Expert: Cabinet Turquin, Stéphane Pinta

 72, Théodore FRERE (1814-1888) : Troupeau au coucher au bord de l'eau. Aquarelle. Signé en bas à 
droite. 7 x 11 cm

360

 73, Henri PONTOY (1888-1968):  Le Moulin en Auvergne. Huile sur toile, signé en bas à gauche. 55 x 38 
cm

 74, Henry PONTOY (Reims 1888- Six Fours les Plages 1968)
Souk animé, Fès?
Gouache signée en bas à droite. 
31 x 40 cm

970

 75, Ecole FRANCAISE du XIXe siècle dans le gout de LANCRET: Les quatre ages de la vie. Suite de 
quatre toiles. 60 x 30 cm (usures, trou sur l'une)
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 76, Ecole FRANCAISE du XIXème siècle: Couple dans un paysage de ruines. Huile sur toile, non signé. 
53,5 x 73 cm. Accidents, manques, importantes restaurations

150

 77, Amédée Paul COLLAS (XIX-XX) : Huile sur toile. Monogrammé P.C et daté 1887, étiquette au dos 
"Cette toile a figuré au salon de 1888". 51 x 65 cm. Usures

550

 78, Ecole FRANCAISE de la fin du XIXe siècle : Nature morte au vase de fleurs, porcelaines chinoises et 
tableau. Huile sur toile. 74 x 53 cm

340

 79, Charles PÉCRUS (1826-1907) : Deux femmes dans un parc. Huile sur panneau signée en bas à 
gauche. 55.5 x 45.5 cm

 80, Ecole FRANCAISE de la fin du XIXème - début du XXème siècle : Femme jouant avec un chat. Deux 
huiles sur toile en pendant. Porte une signature Housez. 55 x 46 cm

500

 81, Frédéric PEYSON (1807-1877) : Famille de bohémiens. Toile. 38x46cm. Dimensions cadre 50 x 58 
cm. 

Sourd depuis la petite enfance il sera l' élève de Louis Hersent, de Antoine Jean Gros, de Léon 
Coignet et de Jean Auguste Dominique Ingres. Il est issu d'une famille aisée qui lui assure son avenir 
et lui permet de vivre dans l' aisance. Le tableau intitulé  :  «  Famille de bohémiens  », est une scène 
de genre à sujet populaire, il est offert en 1846 par Frédéric Peyson au musée Fabre de Montpellier, 
l’œuvre que nous proposons est vraisemblablement une étude pour la réalisation de cette huile sur 
toile ou une réplique, elle s'inscrit dans le mouvement réaliste qui apparaît en France au milieu du 
XIXe siècle. Il existe quelques petites variantes dans les détails.
Plusieurs de ses oeuvres sont conservées au Musée Fabre de Montpellier.

500

 82, Ecole FRANCAISE de la fin du XIXe ou du début du XXe siècle : Jeune femme à la toilette. Huile sur 
toile, signée J Lucas en bas gauche. 101 x 73,5 cm.

 83, Charles Auguste EDELMANN (1879-1950) : Portrait de femme. Pastel. Signé Ch.A.EDELMANN. 52 x 
40 cm (à vue)

150

 84, Jacques FAVRE DE THIERRENS (1895-1973) : Portrait de S.A.R. la Princesse Maria Pia de 
Yougoslavie. Crayon noir et rehauts de couleurs sur carton; Trace de signature en bas à gauche. 46 
x 38 cm. Taches, frottements de matière. Provenance : acquis auprès des héritiers de l'artiste.

Il s'agit d'une étude préparatoire pour le portrait de S.A.R la Princesse Maria Pia de Yougoslavie
 85, Jacques FAVRE DE THIERRENS (1895-1973) : Portrait de femme. Toile. Trace de signature en haut 

à droite. 46 x 38 cm. Provenance : acquis auprès des héritiers de l'artiste.
800

 86, Jacques FAVRE DE THIERRENS (1895-1973) : Paysage aux arbres. Huile sur carton. Signé au 
crayon au dos. 35 x 26.5 cm. Provenance : acquis auprès des héritiers de l'artiste.

100

 87, Charles KVAPIL (Anvers 1884 – Paris 1957) : Nu féminin. Panneau. 41x33cm. Signé et daté en bas 
à gauche Kvapil / 1928.

400

 88, Camillo INNOCENTI (1871-1961) : La cueillette. Huile sur panneau signée et trace de datation en 
bas à droite. 18 x 14 cm

150

 89, Etienne MARTIN (XXème siècle) : Paysage. Huile sur panneau. Signé en bas à gauche. 21,5x27cm. 
Etiquette au dos du panneau "Hommage affectueux à Madame Jacques Volla"

400

 90, SAVIGNY (XIXème siècle). Paire de bouquets constitués d' anémones, bleuets, fleurs de cerisier. 
Huile sur panneau. Signés, conservés dans des cadres à canaux postérieurs. 
22 x 16 cm
Cadre à canaux, dim : 29,5 cm x 23,5 cm.

 91, Louis BIGAUX (XIX-XX) : Bouquet de dahlias. Huile sur toile. Signé Louis Bigaux en bas à gauche. 
68 x 86 cm. Cadre doré de style Louis XV. 
Louis Félix Bigaux "chevalier de la légion d'honneur" peintre de genre, de fleurs et de paysages, 
élève de Delfosse et de Defay, est né dans la Manche à Lessay. Il fut actif à Paris à la fin du XIXe 
siècle et au début du XXe siècle et fut membre de la société des artistes français à partir de 1889.

 92, Boris PASTOUKHOFF (1894-1974). Bouquet de fleurs. Huile sur toile. Signé en bas à droite. 
Etiquette au dos B. Pastoukhoff place Furstenberg. 73 x 60 cm.

450

 93, Charles LIOZU (XIX-XX) : Fleurs. Huile sur toile. Signé à droite. 65 x 54 cm 300
 94, Henri DAGNEAU (XIXe siècle). Composition florale au vase japonais. Huile sur toile signée et datée 

1881 en bas à droite. 65 x 54 cm (restauration)
 96, Roger MUHL (1929-2008) : Paysage vallonné. Huile sur toile. Signé en bas à droite, tampon au dos. 

54 x 65 cm. Provenance : collection parisienne
2150
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 97, Roger MUHL (1929-2008) : Nature morte aux verres à pied. Huile sur toile. Signé en bas à droite. 54 
x 120 cm (petites taches, petit réseau de craquelures). Provenance : collection parisienne

3700

 98, Maximilien LUCE (1858-1941) : Péniches sur la Seine, 1909. Huile sur papier marouflé sur toile. 
Signé en bas à droite. 25,5x32,5cm 
(Toile non d'origine).

Certificat du petit neveu de l'artiste, Jean Bouin-Luce en date du 18 septembre 1987.
L'oeuvre sera incluse dans le 4ème volume du catalogue raisonné de Denise Bazetoux.
Provenance : galerie Boulle à Paris, 1988.
Barges on the Seine, by Luce. Oil on canvas. Signed and dated 1909.
Bibliographie : Jean Bouin-Luce et Denise Bazetoux "Maximilien Luce, Catalogue de l' oeuvre peint - 
tome II", éditions J-B. L, 1986, à comparer avec l' oeuvre numérotée 368 bis figurant le Petit Bras à 
Issy-les-Moulineaux.

7200

100, VITRAIL rectangulaire à décor d'un motif central ovale représentant un angelot soldat datant du XVI 
/XVIIème siècle, l'entourage postérieur. 73 x 57 cm (fêle).

290

101, DEUX ELEMENTS DE BOISERIE en chêne mouluré sculpté à décor panneauté de fleurs dans des 
losanges, double face. XVIème siècle; H : 80 - L: 168 cm. Usures.

530

102, CHAPITEAU en pierre calcaire tendre à décor d'une salamandre. Vers 1600. 50 x 45 x 26 cm. Petits 
accidents

102,1 ELEMENT D'ORFROI brodé de soie polychrome au point d'orient et fils métalliques or représentant 
deux anges affrontés soutenant un cartouche présentant les instruments de la passion (lance, 
éponge, couronne). Flandres (?), XVIe siècle. 9 x 27 cm. Usures et restaurations. Provenance : 
Anicenne collection bavaroise

200

103, Art grec du IVème – IIIème siècle av. J.-C. 
Remarquable applique en or de la fin de la période classique ou du début de la période hellénistique 
représentant le satyre Silène, Dieu mineur de l'Ivresse.
Le visage est représenté de face, la mine grave et fronçant les sourcils.
Le traitement au repoussé avec de fines incisions permet un rendu très fin et réaliste des cheveux, de 
la barbe et des cornes.
Or, 7gr. 7 x 6,5 cm. 
4 discrets trous de fixations. Il s'agit probablement d'un bijou destiné à être cousu sur les vêtements 
ou d'une décoration pour un harnachement militaire, un char ou encore d'un ornement pour un objet 
domestique comme un coffret.
Adhérences terreuses ; petit orifice dans l'œil lacrymal gauche et sur l’arcade sourcilière droite 
cependant excellent état de conservation. Une pièce rare et exceptionnelle tant par sa taille ; en effet 
les objets en or antiques dépassent rarement les 2-3 cm ; que par la qualité de l’exécution.
Provenance : acquis auprès de PHOENIX ANCIENT ART à Genève en 2011 
(une copie de la facture pourra être remise à l’acquéreur)
L'oeuvre dispose d'une licence d’exportation.

8000

104, IMPORTANTE TETE en marbre représentant probablement le portrait de l’Impératrice Julia MAMAE, 
de Julia SOAEMIAS ou d’Orbiane. 
Epoque Romaine, premier tiers du IIIe siècle apr. J.-C. 
Hauteur : 25cm
Provenance : Ancienne collection lyonnaise vers 1950 puis collection de M. A.D. en 2009
Un des derniers portraits en marbre de Julia MAMAE a été vendu £47.500 le 5 juillet 2017 chez 
Christie’s Londres (lot 137)
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105, FIGURE en bronze représentant le Faune dansant
D'après l'Antique, Italie, XXeme siècle
Hauteur: 16 cm
(petites usures)

A bronze figure of the dancing Faun, after the antique, Italian, 20th century

Expert : Isabelle d'Amecourt.

100

106, COFFRET en bois gainé de cuir marron clouté à décor de motifs stylisés. Fin du XVIIème siècle. 15 x 
28 x 21 cm. Provenance: Château de Sologne.

240

107, COFFRE en cuir clouté, de forme rectangulaire, le couvercle légèrement bombé, ce coffre est couvert 
de cuir sur une âme de bois. Il présente un décor clouté de motifs géométriques, d'arabesques et de 
fleurs stylisées, d'ornements en laiton ajourés  : des rosaces sur le dessus et en façade, une large 
entrée de serrure surmontée d'une couronne et dans les angles six écoinçons. De part et d'autre est 
fixée une poignée tombante en fer forgé. Il est chiffré sur le couvercles des initiales I. N. 
Époque début XVIIIe siècle. 
Longueur : 99 cm, profondeur 56 cm, hauteur 51 cm. Quelques restaurations anciennes.

1500

108, QUEYRAS. Coffre en mélèze à décor sculpté de trois rosaces et frises de motifs géométriques. 
XVIIIème siècle. 64 x 114 x 58 cm. Usures et manques.

3900

109, PLAQUE ovale en bronze représentant une scène bacchanale
D'après Claude Michel CLODION (1738-1814), France, XIXeme siecle
34 x 28 cm (trous de fixation)

A bronze oval plaque depicting a bacchic scene, after Claude Michel CLODION (1738-1814), French, 
19th century

Expert : Isabelle d'Amecourt 
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110, BAS RELIEF EN PLATRE REPRESENTANT L'ENTREE D'ALEXANDRE LE GRAND DANS 
BABYLONE
D'APRES CHARLES LE BRUN (1619-1690), FRANCE, XIXEME SIECLE. 91 x 64.5 cm. 

Charles Le Brun (1619-1690), peintre officiel du roi Louis XIV se vit commander à partir de 1665 un 
cycle de quatre grandes toiles représentant les batailles d'Alexandre le Grand. Le sujet représenté ici 
est Alexandre sous les traits de Louis XIV. Alexandre, fils de Philippe II de Macédoine et élève 
d'Aristote, après s'être rendu maître de toutes les grandes cités grecques étendit ses ambitions à 
l'Asie en commençant par la Perse où il fut victorieux face au roi Darius à deux reprises. Il fit la 
conquête de nombreux pays d'Asie mineure et rentra dans Babylone dont il rêvait de faire la capitale 
de son empire et où il mourut en - 323. On le voit ici debout sur un char conduit par deux éléphants. 
Le paysage de Babylone avec ses jardins suspendus et ses terrasses apparait à l'arrière-plan. Girard 
Audran (1640-1703), le célèbre graveur interpréta à l'eau-forte et au burin entre 1672 et 1678 les 
quatre tableaux de Le Brun.

A PLASTER LOW RELIEF OF ALEXANDER IN BABYLON, AFTER CHARLES LE BRUN (1619-
1690), FRENCH, 19TH CENTURY

Condition report:
General minor scratches, chips consistent with age and handling. Minor wear to the surface at the 
highest points. General discoloration mainly to the upper part of the scene, probably covering some 
old restorations.
Traces of lines and tiny holes probably from the moulding process. Minor traces of oxidation to the 
suspension loops and one suspension is lacking.
Very large relief and very decorative depicting a great subject.

Expert : Isabelle d'Amecourt

750

111, VESTALE de style néoclassique. Époque XIXe siècle. Hauteur : 41 cm 250
112, CRUCIFIX en bois et placage avec Christ en argent (à charge de contrôle). Epoque XIXe siècle. H.: 

Christ : 14.5 cm / croix : 24.5 x 12.5 cm. Usures au placage et manque un clou
100

113, PAIRE DE BURETTES et son PLATEAU en métal doré, ciselé et repoussé à décor des instruments 
de la Passion et portant les inscriptions "IHS" et "IMR". 
XVIIIeme siècle. 
Dim (plateau) : 32 x 25 cm. Hauteur burettes: 12 cm
(manque la charnière du couvercle d'une burette)

500

114, MINIATURE INDIENNE représentant vraisemblablement le portrait d'une danseuse Nautch,
Aran, Delhi. 
12 x 9 cm 
Quelques fentes. 

Un modèle proche représentant la princesse Jihân est conservée au MAH Geneve inv H97-27 

350

115, TURQUIE - Çanakkale : Pichet dit "Demoiselles d'Avignon" en terre vernissée verte peint en noir de 
fleurs. Epoque XIXème siècle. H: 41 cm (petits manques d'émail , éclats)

420

116, TURQUIE - Çanakkale : Pichet dit "Demoiselles d'Avignon" en terre vernissée brune à décor floral, 
l'anse torsadée. Epoque XIXème siècle. H: 40 cm (un élément recollé, usures)

420

116,1 IRAN : Quatre panneaux de boiserie à décor de chasseurs, guerriers, entourage de fleurs. Période 
Qâjâr. H : 175 - L : 48 cm. Usures, fentes et manques.

400
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117, IZNIK : Plat en céramique siliceuse à décor émaillé polychrome figurant un bouquet d'oeillets, tulipes, 
jacinthes autour d'une grande feuille de saz dans les tons rouge, bleu et vert, le marli aux vagues 
écumantes en manganèse. XVIIème siècle. 
Diam : 29 cm (cassé, recollé, restauration ancienne)

750

118, IZNIK : Plat en céramique siliceuse à décor émaillé polychrome figurant un bouquet d'oeillets, tulipes, 
jacinthes autour d'une grande feuille de saz dans les tons rouge, bleu et vert, le marli aux vagues 
écumantes en manganèse. XVIIème siècle. 
Diam : 29 cm (usures et restaurations)

119, Dans le gout de Théodore DECK (1823-1891) : Vase en céramique à couverte turquoise, à col 
tubulaire sur base renflée et piédouche à deux anses latérales détachées. Décor végétal en léger 
relief sur la panse, dans le goût Extrême-Orient. Monogrammé au revers. H.: 17 cm. Une micro-
égrenure au talon

110

120, ALBARELLO en faience à décor en camaieu bleu d'ange. Italie, Naples, époque XVIIIème siècle. H: 
25 cm (usures, petits accidents, éclats)

121, ALBARELLO en faience à décor en camaieu de bleu d'édifice. Italie, Naples, époque XVIIIème siècle. 
H: 25 cm (usures, petits accidents, éclats)

122, SICILE - XVIIème siècle:
Albarello en majolique légèrement cintré à décor polychrome jaune, bleu et vert d’un homme de 
profil. 
H: 29 cm. 
Fêle, usures. Expert : Mr Cyrille Froissart

123, ITALIE : Important vase en faience à décor en camaieu de bleu de Léda et le cygne animée 
d'angelots, les quatre prises en forme de chimères.Marque au revers de la base. Savone ? Haut : 50 
cm (petits manqes d'émail et restaurations)

180

124, DELFT : Plat côtelé en faience à décor en camaieu de bleu de deux chinois. Fin du XVIIème siècle. 
Diam : 29 cm. Eclats.

300

125, NEVERS : Important pot à oranger munie de deux anses en faience stannifère à décor peint en 
camaïeu de bleu de cobalt de chateaux. XVIIIème siècle. H: 37 - Diam: 45 cm. Usures, accidents, 
manques et restaurations.

650

126, NEVERS : Assiette à bords contournés en faience à décor d'une montgolfière et deux hommes 
agitant un drapeau. XVIIIème siècle. Diam: 23 cm (éclats, usures à l'email)

260

127, NEVERS : Assiette révolutionnaire "Prise de la Bastille" en faience à décor dans un médaillon 
octogonal de la "Prise de la Bastille, au premier plan deux combattants et des canons tournés vers la 
Forteresse. XVIIIème siècle. Diam: 23 cm (éclats)

210

128, SAINT ALBERT. Carreau de faience. XVIIIe Siècle. 36,5 cm x 50 cm (quelques petits défauts de 
cuisson).

Albert le Grand appelé aussi Albert de Cologne est né vers 1200 en Bavière, il meurt en 1280 à 
Cologne. Dominicain, philosophe, théologien, chimiste, il sera évêque de Ratisbone puis se 
consacrera à l' enseignement, il est représenté en habit de moine tenant d' une main une crosse d' 
évêque et de l' autre un livre. 

280

129, SAUPOUDREUSE en faience à décor polychrome de fleurs et feuillages. XVIIIème siècle. H: 23 cm 
(éclats)

160

130, SEVRES : Soucoupe en porcelaine à décor rayonnant polychrome et or. Marque en creux "M". Vers 
1770. Diamètre : 12 cm.
Expert : Cyrille Froissart

131, SEVRES : Tasse et soucoupe en porcelaine orange et or. Monogramme AG et G. Epoque 
Restauration. Diam (soucoupe): 16 cm - Hauteur tasse: 7 cm (etat: petits éclats et restaurations sur la 
tasse; infimes rayures sur la sous tasse)
Expert : Cyrille Froissart

132, SEVRES : Tasse litron et soucoupe en porcelaine à décor d'un oiseau branché sur fond bleu. Lettre 
date KK pour l'année 1787. Diam (soucoupe): 12 cm - Hauteur tasse: 6 cm. Usures à la dorure. 
Infimes éclats sur le talon à l'arrière.
Expert : Cyrille Froissart

1850
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133, SEVRES : Buste du Général Desaix en biscuit, piédouche en porcelaine bleu et filets dorés. 
Inscription au creux "EC  87". Fin du  XIXème siècle. H: 42 cm (petit éclat). Provenance : ancienne 
collection du comte de la Boussinière au Château de Bénéhard (Sarthe)

Louis Charles Antoine Desaix (1768-1800) Général à 25 ans, il se distingua à l’armée du Rhin (1792-
1797), en Égypte (1798) et fut chargé de l’administration du Fayoum. Son intervention à Marengo (14 
juin 1800) décida de la victoire. Il est tué à la tête de sa division lors de la bataille.

600

134, SEVRES : Médaillon en biscuit bleu et blanc dans le goût de Wedgwood cerclé d'un filet blanc, 
représentant la princesse Clémentine d'Orléans, de profil gauche, d’après Barre. Inscription en creux 
sur le pourtour : « M CLEMENTINE PRINCESSE D’ORLEANS » et la date de 1817 correspondant à 
sa date de naissance. Bon état.
Manufacture royale de Sèvres, époque Monarchie de Juillet, vers 1840. Diam.: 11,3 cm.

180

135, SEVRES : Plat en porcelaine de forme circulaire à décor de paysage d'Egypte avec temple, sphinx et 
personnages et  chameau. Marque verte S69 au revers pour 1869 (biffée). Décor signé d'Eugène 
Hallion et daté 1870. Monture en laiton doré. Diam.: 33.5 cm. Usures 

Le décor de cette pièce se rapproche des modèles commandés sous l'Empire et s'inspirant de 
l'ouvrage "Voyage dans la Basse et Haute Égypte" de Dominique-Vivant Denon.

310

136, PARIS : Plaque à pans coupés en porcelaine peinte à décor de fleurs et papillon. Monogrammé au 
revers de la plaque Y.O ou G.O. Indication sur une plaque en chêne Villermet à Sèvres .... par 
Redouté. 29 x 29 cm (porcelaine recollée). Cadre d'époque Restauration.

280

137, PARIS - Manufacture de Locré : Suite de trois assiettes en porcelaine à décor central de cartouches 
ornés de femmes, sur fond imitant le marbre, le marli de couleur bleu de four encadré par des liserés 
or. Marque en bleu sous couverte au revers. Vers 1800. Diam : 23 cm. Usures, un éclat à l'une

200

138, PARIS : Médaillon en porcelaine de forme ovale figurant une Vierge à l'Enfant. Encadrement en bois 
naturel sculpté. Epoque XIXe siècle. 10.5 x 7.5 cm. Petits manques au cadre

139, Maison PICHENOT : Chien au bord du quai. XIXème siècle. Plaque en céramique datée 1869, 
produite par la maison Pichenot dont elle porte au revers le cachet en creux : «  Maison Pichenot,J 
Loebnitz, successeur, rue des trois bornes et rue Pierre Levée à Paris  » elle est signée C. Genevay 
pour Caroline Genevay qui devait être peintre sur céramique chez Pichenot. Elle est présentée dans 
un large cadre mouluré de couleur noir et pourvu d'une baguette de cuivre patinée.
38 cm x 45 cm. Cadre 58 cm x 65 cm

140, Alfred RENOLEAU (1854-1930) : Plat de forme ovale en terre cuite vernissée à décor naturaliste de 
serpent, crustacés et reptiles. Long : 37cm. Larg : 25cm. Monogrammé AR sous la base. 
Restaurations à la grenouille

400

141, COQ en barbotine. XXe Siècle. Hauteur : 35 cm.
142, Adrien THIBAULT (1844-1918) pour GIEN 

Paire de grandes gourdes couvertes aux satyres en faience polychrome à décor d'entrelacs de la 
Renaissance italienne sur fond bleu et blanc. Marque olographe de Gien et monogramme AT.
Circa1880.
Haut. 40 cm
Accidents et éclat au col.

1000

143, Jules AUBRY - Manufacture TOUL-BELLEVUE : Importante paire de cache pots sur piédouche en 
faience à décor Rouen. Monogrammé AT et daté (18)69. H: 44 - Diam: 46 cm. Accidents et manques, 
une plaque d'émail de l'intérieur décollée.

150

144, Ulysse BERTRAND (1851-1941) pour GIEN :
Grand vase cornet "à la salamandre" en faience à décor de fleurs de lotus en camaieu de bleu et de 
blanc sur fond turquoise autour duquel s'enroule une salamandre en relief 
Signé UB pour Ulysse BERTRAND, peintre réputé de la manufacture qui travailla à la création de 
nombreuses pièces pour les expositions Universelles. 
Signature olographe. 
Circa 1860. 
Haut.: 33 - Diamètre au col : 17 cm

147, LAMPE BOUILLOTE en bronze doré, à trois lumières, le montant cannelé rudenté terminé par des 
godrons, abat-jour en tôle noirci. XIXème siècle. H: 78 cm. (électrifié).
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148, CANDELABRE en forme d'éléphant en porcelaine polychrome surmonté d'un musicien, muni de deux 
anses en bronze doré et reposant sur un socle en bronze doré de style rocaille. Vers 1900. H: 25 - 
Long : 40 cm. Usures. Electrifié.

400

149, PAIRE DE FLAMBEAUX en bronze doré, le binet cylindrique est orné de plusieurs filet. La tige 
fondue en deux coquilles est en forme de balustre et constituée de côtes pincées, elle repose sur un 
large pied à contours moulurés d'une doucine, d'un quart de rond et de plusieurs ressauts, ces 
bougeoirs sont pourvus d' un ombilic sur lequel vient prendre place la tige. Divers motifs sont ciselés 
dans le bronze, tels que fleurettes, chutes de feuilles de lauriers, guirlandes et frises de motifs 
végétaux. 
Époque Louis XV. 

Hauteur 24, 5 cm. La dorure présente sur les parties saillantes une légère usure. Les bobèches sont 
d'origine. 

150, PAIRE DE CHENETS en bronze ciselé et doré à décor de dragons aux ailes déployées reposant sur 
des bases mouvementées ciselées de rinceaux et médaillons au profil d'homme.
Style Régence, XIXème siècle.
H. 27 cm - L. 28 cm. (usures et manques à la dorure, présence de vert de gris)

Lors de la Régence et au début du règne de Louis XV, on assiste à un exceptionnel renouvellement 
des formes et des motifs dans les arts décoratifs français. Certains animaux fantastiques, tels que les 
dragons, deviennent des ornements privilégiés des artisans et des artistes de l’Epoque.
Notre modèle peut être rapproché de l’oeuvre de Charles Cressent, ébéniste-bronzier à qui une paire 
de même genre est attribuée : il s’agit de chenets plus élaborés sur lesquels des lions émergent de 
rocailles sur lesquelles sont accroupis des dragons (vente à Paris, Me Chayette, le 6 décembre 1989, 
lot 101).
Pour des exemples proches : voir notamment une première paire, le médaillon orné d’une feuille 
d’acanthe (vente Christie’s, Londres le 6 juillet 2006, lot 3), ainsi qu’une seconde, à profils de 
personnages dans le goût d’André-Charles Boulle, provenant de la collection de la comtesse B.G. de 
Maigret (vente à Paris le 10 mars 1980, lot 43).

580

151, BARRE DE FOYER en bronze doré à décor rocaille. Style Louis XV, époque XIXème siècle. Haut : 
39 - Long 92 cm

100

152, PAIRE DE VASES Medicis en bronze ciselé et patiné à décor tournant d'une farandole de satyres et 
d'enfants à la couronne de laurier, le piédouche à godrons, ils reposent sur un socle en marbre de 
Sienne de section carrée. Fin de l'époque Empire. H (vase): 19 - H (total): 24 cm

153, PENDULE en bronze doré et patiné représentant Pythagore près de la borne, base rectangulaire 
ornée en relief de deux personnages et outils de géométrie. Elle pose sur quatre pieds en forme de 
pattes de lion. Début du XIXème siècle. Haut : 59cm. Base : 39x17cm

800

154, GRANDE PENDULE-REGULATEUR Portique en bronze doré, mat et brillant, de forme architecturée 
à quatre colonnes à chapiteaux corinthiens, le sommet et la base décorées de guirlandes de fleurs et 
feuillage, dentelures et feuilles d'acanthe. Le cadran argenté signé "Lépine à Paris, 2 Place des 
Victoires", indique les heures en chiffres romains. Mouvement d'origine n°26367, suspension à lame, 
balancier compensé à grille à neuf tiges d'acier et laiton et lentille en bronze doré. Sonnerie sur 
timbre au passage des heures et des demis. 
Epoque Restauration.
H: 60 - L: 27 - P : 14 cm

1100
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155, IMPORTANTE GARNITURE DE CHEMINEE en marbre de Sienne et bronze patiné comprenant une 
pendule et une paire de vases à anses à col de cygne. La pendule figurant probablement le suicide 
d''Ajax. 
Epoque Restauration. 
Dim (pendule): 60 x 48 cm. Hauteur (vase): 36 cm. 
Selon l’Odyssée, après la mort d'Achille, Ajax récupère, avec l'aide d'Athéna, le corps de ce dernier 
des mains des Troyens et dispute à Ulysse l'honneur de recevoir ses armes. Athéna et un groupe 
d'enfants troyens prisonniers (à qui on demande qui d'Ulysse ou d'Ajax a causé le plus de torts à 
Troie) guident Agamemnon dans sa décision. Ajax n'est donc pas choisi, et sa déception le rend fou : 
il se précipite hors de sa tente et massacre par vengeance un troupeau de moutons du camp, croyant 
tuer des chefs grecs. Reprenant ses esprits, il se tue de honte avec l'épée qu'il avait reçue en cadeau 
d'Hector.

3200

156, PAIRE DE CANDELABRES éclairant à quatre bras de lumière, en bronze patiné et doré, à décor de 
godrons, écailles, frises de perles, volutes, feuilles d'acanthe, graines, palmes, fleurs et feuillage, 
cannelures, etc, le fût cannelé reposant sur trois pieds en jarret de fauve réunis sur une base en 
plinthe polylobée. 
Epoque Restauration. Electrifiés. 
H.70 cm. (un bras à refixer).

470

157, PENDULE PORTIQUE en marbre portor et riche ornementation de bronze ciselé et doré à décor 
d'urne, volutes, têtes d'aigles, frises de perles, bouquets de fleurs dans des vasques, chutes de fleurs 
et feuillage retenues par des noeuds de rubans, sphinges, etc (petite restauration). Cadran émaillé, 
signé "J. Ele. Cagé à Paris", indiquant les heures en chiffres romains, les minutes en chiffres arabes. 
Mouvement d'origine avec suspension à fil (timbre à refixer). 
Fin du XVIIIème siècle. 
H: 44 - L: 26,5 - P: 9,5 cm

500

158, PENDULE en marbre griotte, bronze doré et métal à décor d'un globe terrestre soutenu par trois 
angelots reposant sur une colonne tronquée. XIXème siècle. H: 55 cm. Manque le mouvement. 
(usures et manques notamment les aiguilles).

590

159, PENDULE A LA RENOMMEE en bronze doré, de part et d'autre de la borne : une femme aillée et 
une colonne ornée d'une palette, compas et d'une ancre de marine. Cadran émaillé blanc signé 
Verdière rue Dauphine à paris. Mouvement à fil. Epoque début du XIXème siècle. H: 33 - Long : 27 
cm (usures à la dorure).

160, PENDULE à l'aigle en bronze doré et patiné, le cadran circulaire émaillé blanc signé Denière à Paris, 
fournisseur de bronzes, surmonté d'une pomme de pin et présentant un aigle parmi les fleurs. 
Epoque Napoléon III. H : 46 cm. Usures, deux pieds à refixer, manque la vitre arrière du cadran.

500

161, QUATRE PLAQUES DE LUMIERE à fond miroir à trois bras de lumières en bois sculpté doré à décor 
de rinceaux. Style rocaille, époque XIXème siècle. Haut.: 80 - Larg (max): 38 cm. Usures, manques, 
accidents, éléments à recoller, électrifié.

520

162, COUPE MONTEE en porcelaine Chinoise de la Compagnie des Indes et bronze doré de style 
rocaille, la porcelaine à décor central d'un vase. H: 24 - Diam: 28 cm. XIXème siècle. Infime fêle.

200

163, CHINE, Compagnie des Indes - Epoque QIANLONG  (1736 - 1795)
Coupe ovale à deux anses en porcelaine émaillée polychrome de la famille rose à décor de fleurs 
stylisées et poissons dit "Madame de Pompadour". (usures) L. 21.9 cm. Petite restauration ou fêle à 
une anse
Expert: cabinet Portier et associés

1200

164, CHINE : Paire d'assiettes cotelées creuses en porcelaine à décor de fleurs, feuillages et rubans. 
XIXème siècle. Diam : 24.5 cm. Usures.

120

165, CHINE - XIXe siècle
Jarre balustre en porcelaine décorée en bleu sous couverte et émaux polychromes dits "wucai" (cinq 
couleurs) de dragons pourchassant la perle sacrée parmi les fleurs et rinceaux. Au revers, la marque 
apocryphe de Yongzheng. (Fêlures et restaurations). H. 35 cm. Expert : Cabinet Portier

300

166, CHINE : Vase rituel en porcelaine et émaux de la famille rose, à décor de sept dragons émaillés 
corail, vert et violet poursuivant la perle sacrée parmi des nuages sur fond jaune. Marque moulé 
Daoguang. XIXème siècle. H: 20 - Diam : 16.5 cm

5000

167, CHINE : Paire de petites coupes en porcelaine à décor en émaux polychromes de la famille rose d'un 
papillon, branchage fleuri et fleurs. Marque au revers Yongzheng en bleu sous couverte. Diam: 15.8 
cm (l'une recollée restaurée, l(autre fêle)

800
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168, CHINE : Important plat en porcelaine à décor dit Imari en bleu, rouge et or, d'un cache pot fleuri. 
Marque au revers de la base. Diam: 39 cm. Accidents et restaurations (agrafes)

70

169, CHINE: Plat creux en porcelaine blanc bleu à décor d'une fleur de lotus dans un médaillon central. 
Marque en bleu aux deux cercles, double talon. Epoque XVIIIème siècle. Diam 35 cm. Usures, 
manques d'email, départ de fêle à l'arrière, traces.

170, CHINE : Petit plat creux à aile ajourée en porcelaine et émaux polychromes à décor de deux phénix 
branchés. XIXème siècle. Diam : 28 cm (manque et accident sur l'aile)

171, CHINE - XXème siècle: Vase en porcelaine à décor polychrome de mille fleurs. Marque à six 
caractères en bleu. H 40 cm

520

172, CHINE - Début XXe siècle
Paire de petits vases en porcelaine craquelée et émaillée vert jaune. (Egrenures). H. 14 cm. 
Expert : Cabinet Portier

170

172,1 CHINE - Début XXe siècle
Petit vase balustre en forme de grenade en porcelaine craquelée et émaillée vert jaune. Au revers, la 
marque Hao ran tang. (Accidents et manque). H. 11 cm. 
Expert : Cabinet Portier

80

173, CANTON: Paire d'importants vases en porcelaine à décor en émaux polychromes de scènes de 
palais dans des réserves, les anses en forme dragon de couleur corail. Monture en bronze doré. Vers 
1900. Hauteur total: 72 cm.

1400

174, CHINE - NANKIN : Paire de vases en grès porcelainique céladon craquelée, les deux anses en tête 
de chimère brune. Marque sous la base. Fin du XIXème siècle. Haut : 26cm (petit éclat sur le talon 
de l'un).

320

175, CHINE : Vase " Cong " en porcelaine céladon. Marque apocryphe Yongzheng. Haut.: 28 cm. 9000

176, CHINE : Guanyin chevauchant un chien de Fö en bronze patiné, émaux cloisonnés et incrustations 
de pierres. Cachet au revers. Vers 1900. H 41 - L: 33 cm

850

177, EXTREME-ORIENT : Grand pot de forme globulaire en grès à glaçure brune. Il présente sur quatre 
cotés des réserves, cernées d'une petite moulure, ornées d'un oiseau, de motifs floraux, d'une vache. 
Le vase repose sur un support en bois noirci à six pieds de forme mouvementée.
Époque XIXe siècle.
Hauteur totale avec le support: 65 cm, diamètre potiche 35 cm, hauteur potiche seule : 34 cm.

178, CHINE : Important Paravent à huit feuilles en laque de Coromandel à décor de personnages. Feuille : 
209 x 37,5 cm. Nombreuses usures et manques

780

179, CHINE ou INDOCHINE : Important plateau ovale en bois exotique, le pourtour à riche décor 
naturaliste comprenant volatiles, serpents, grenouilles, insectes, fleurs et feuillages. Signature au 
revers. 67 x 44 cm (manques)

1200

180, JAPON : Paire de brûles-parfum en bronze patiné à décor d'éléphants marchant et barrissant, une 
pagode posée sur leurs dos, leurs selles se terminant par des breloques. Epoque Meiji (1868 - 1912). 
Hauteur 39 cm

600

181, JAPON : Paire de vases balustres à col évasé en porcelaine, décor Imari d'oiseaux et paysage de 
montagne. XIXème siècle. Haut : 55cm. Petit éclat sur un col (recollé)

184, René LALIQUE (1860-1945): Coupe « Coquilles n°2 », modèle créé en 1924. Épreuve en verre 
opalescent moulé pressé satiné mat et brillant. Signé. Hauteur : 8,5 cm. Diamètre : 21 cm.
Bibliographie : Félix Marcilhac, René Lalique - catalogue raisonné de l'oeuvre de verre, Les éditions 
de l'Amateur, Paris, 2004, section « Coupes », modèle référencé sous le n°3201 et reproduit p. 748.

420

185, LALIQUE: Partie de service de table en verre moulé transparent à décor d'épis de blé comprenant :
- 12 assiettes circulaires (diam. : 19,5 cm)
- 1 plat circulaire (diam. : 31,5 cm).
Signature à la pointe dans le décor R. Lalique. 
On y joint UNE ASSIETTE en verre moulé transparent à décor d'épi de blé signé Lalique. Diam: 22.5 
cm

310
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186, LE VERRE FRANCAIS : Vase à col évasé en verre multicouche à décor dégagé à l'acide de fleurs 
sur fond rose. Signature à la pointe "Le Verre Français" sur la base. Fêle et manques près du pied, 
pied et corps en deux parties réunis par une vis. H: 28.5 - Diam : 25cm

200

187, Cristallerie Emile GALLE : Vase en verre double couche de forme boule à deux anses détachées et à 
décor dégagé à l'acide de fleurs et de feuilles. Signé sous la base " Cristallerie Gallé ". H.: 40 cm

2800

188, ETABLISSEMENT GALLE : Vase en verre multicouche à décor dégagé à l'acide et regravé à la roue 
de capucines en rouge sur fond jaune. Signé dans le décor. H. : 20.5 cm

480

189, ETABLISSEMENT GALLE : Vase en verre multicouche de forme ovoïde à décor dégagé à l'acide de 
lys de couleur rouge sur fond blanc orangé. Signé dans le décor. H: 22 cm

1100

190, ETABLISSEMENT GALLE : Vase en verre multicouche à décor dégagé à l'acide et regravé à la roue 
de bignones de couleur prune sur fond gris. Signé dans le décor. H. : 24 cm. Anciennement monté en 
lampe. Une égrenure au talon

310

191, Charlotte CHAUCHET (attribué à) & PRIMAVERA - PARIS
Vase balustre en céramique à col évasé ourlé sur petit talon annulaire, modèle créé circa 1916. 
Décor sinisant sur la panse d’un paysage en émaux vert, jaune et bleu sur fond brun, d’une double 
frise de stries et de six petites anses en application sur l’épaule (infimes bulles et fêles de cuisson).
Marque en creux de la manufacture au revers. 
Haut. 50 cm - Diam (max): 32 cm

Historique : Dès 1912, Charlotte Chauchet participe à la création des ateliers Primavera aux côtés de 
son mari René Guilleré, fondateur de la Société des Artistes Décorateurs, et de la famille Laguionie, 
propriétaire des grands magasins Printemps. Peintre et créatrice, elle devient la principale 
collaboratrice de la structure entre 1913 et 1918 pour laquelle elle créé de nombreuses pièces, 
notamment en céramique. Elle assurera ensuite la direction artistique de la maison de 1922 à 1937. 
Le modèle de notre vase est reproduit sur le premier prospectus publicitaire réalisé pour Primavera 
qui fut inséré dans le catalogue de Blanc de 1916.  

Bibliographie : Alain-René Hardy, Primavera 1912-1972. Atelier d’art du Printemps, Éditions Faton & 
Vingtième Plus, 2014, modèle référencé sous le n°26 et reproduit p. 53.
Expert: Cabinet Amélie Marcilhac

860

192, SAINT LOUIS : Partie de service de verres en cristal modèle TOMMY comprenant 54 verres : dix-huit 
coupes à champagne, vingt verres à eau,  dix verres à vin blanc, huit verres à vin rouge, et trois 
carafes. 6 égrenures (2 grands verres, 3 coupe à champagne, 1 petit verre)

2020

193, SAINT LOUIS : Partie de service de verres en cristal modèle Adour 63 verres comprenant 16 coupes 
à champagne, 14 verres à eau, 17 verres à vin rouge, 16 verres à vin blanc (5-6 ébréchés).

300

196, ASPERSOIR en verre soufflé torsadé sur piédouche munie de anses appliqués à chaud. Travail 
orientale ou sud de l'Espagne du XVIIIème ou XIXème siècle. H: 32 cm (manques)

280

197, CHANEL Sac à main modèle Timeless en cuir noir, intérieur bordeaux. Anse bandoulière double 
avec chaîne dorée et cuir. Signé et siglé. Haut. : 16 cm. Larg. : 24 cm. Légères usures, émoussé 
dans les coins.

1800

198, Maison GOYARD : Valise en toile siglée, bordures en fibre vulcanisée, attaches et fermoir en laiton 
doré, intérieur en toile. 80x49x26cm. Avec sa clef. Usures.

2000

199, HERMES Paris - Sac Kelly en cuir noir, fermoirs en métal doré, cadenas gainé, deux clefs sous 
clochette. Avec son dust bag. Long : 32cm. Usures

1900

200, Suiveur de RODIN : Important buste de femme en marbre blanc dans le gout symboliste. Epoque 
vers 1900. H : 57 - L: 50 cm

400

201, Jean-Baptiste CARPEAUX (Valenciennes, 1827 - Courbevoie, 1875)
Buste du peintre Jean-Léon Gérôme
Epreuve en plâtre, titrée 'Gérôme', trace de signature. 
Hauteur : 61 cm - Piedouche : 19 x 18 cm (usures, Inscription au stylo, éclats notamment sur 
piédouche)

700
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202, Albert Ernest CARRIER-BELLEUSE (1824-1887) : La Liseuse. Sculpture chryséléphantine en bronze 
à patine brune et médaille, le visage et mains en ivoirine. Fonte d'édition posthume signé sur la 
terrasse A. Carrier Belleuse. Haut. (totale): 33 cm. (traces d’usures à la patine, manque l’auriculaire 
de la main droite, main droite recollée)

202,1 Jean GARNIER (1853-1910) : Important buste de femme aux nattes en marbre blanc. Socle en bois 
noirci à monogramme dans un cartouche doré. H (totale) : 68 cm - Larg 46 cm. Elément recollé

500

203, BUREAU DE PENTE en placage de bois de violette, il repose sur quatre pieds galbés, ouvrant par un 
abattant en façade qui laisse apparaître deux rangées de tiroirs. Epoque Louis XV, milieu du XVIIIe 
siècle. Dans l'état, restauré

710

204, BERGERE gondole en hêtre mouluré et sculpté de fleurettes, dés de raccordement à décor de 
fleurettes, pieds cannelés. Estampillée G. AVISSE pour Guillaume AVISSE, reçu Maître le 24 
décembre 1743. Epoque Louis XV. H: 92 - L: 67 cm. Garniture de soierie crème à fleurs (déchirure)

800

205, LUSTRE éclairant à trois lumières en bronze ciselé et doré et fer battu et laqué au naturel et 
fleurettes en porcelaine polychrome dans une corbeille soutenue par des cordages. XIXème siècle. 
Haut : 88cm

330

206, ENCOIGNURE en placage de bois de rose marqueté en frisage, dessus de marbre gris St Anne. 
Estampille JB GALET, reçu Maître en 1754. Epoque Louis XV. 90 x 71 x 50 cm. (état d'usage, pieds 
antés)

420

207, ELEMENTS DE BOISERIE XVIIIème siècle en bois mouluré sculpté réchampi bleu-vert et blanc 
comprenant un haut de trumeau, la toile à décor d'une scène galante XIXème (165 x 135 cm), 
panneaux de 360 cm de haut et divers panneaux coupés. Usures et restaurations

1200

208, COMMODE droite en placage de bois de rose, amarante et filets de bois teinté vert, ouvrant à deux 
tiroirs, montants à pans coupés, ceinture à petit tablier, pieds cambrés, garniture de bronze à 
anneaux tombants.  
Estampillée deux fois SCHLICHTIG pour Jean-Georges SCHLICHTIG reçu maître en 1765.
Epoque transition Louis XV - Louis XVI (dessus de marbre gris Sainte Anne)
88 x 104 x 54 cm (restaurations)

4200

209, Antoine-Louis BARYE (1795-1875): Basset debout, tête à droite. Bronze signé sur la terrasse. 
Epreuve ancienne à patine brune, fondeur F. Barbedienne Paris. H: 15.5 - L: 20 cm

1000

210, Cheval se cabrant devant une grenouille. Epreuve ancienne en bronze à patine médaille. H: 28 - L : 
28 cm.

760

211, Pierre-Jules MENE (1810-1879) : Le cerf à la branche. Bronze à patine brune nuancée. Signé sur la 
terrasse. Fonte ancienne. H: 38 - L: 38 - P: 18 cm

900

212, Pierre-Jules MENE (1810-1879) : Levrettes jouant à la balle. Groupe en bronze à patine brune. Signé 
sur la terrasse. Haut.: 15,5 cm. Long.: 22 cm.

550

213, Paul SILVESTRE (1884-1976) : Chevreau cabré. Bronze à patine brun nuancé. Signé sur la terrasse. 
Fonte à la cire perdue Susse Frères éditeurs Paris et cachet. 13.5 x 12.5 x 7.5 cm

300

214, François POMPON (1855-1933) : Oie. Epreuve en bronze à patine noire nuancée. Signé sur la 
terrasse. Cachet de fondeur Valsuani. Fonte à la cire perdue des années 1960. H: 25 - L: 16 - P: 13 
cm. 

7000

215, François POMPON (1855-1933) d'après
Grande girafe. Epreuve en bronze à patine noire. Fonte à la cire perdue posthume, numérotée 33/48. 
Cachet du fondeur Ebano. 
H. 37 cm. Socle de marbre.

216, Isidore KONTI (1862-1938) : Deux hommes nus au pagne. Paire de serre-livres en bronze à patine 
brune. Signé sur la terrasse. Fondeur Gorham Co, numéroté 66. H : 15cm

1400

217, Louis Ernest BARRIAS (1841-1905) : Jules Favre (1862). Important buste en bronze à patine brune, 
édition F. Barbedienne éditeur Paris. Signé et daté. H: 69 cm.

218, MINAZZOLI : Tête en bronze à patine noire. Socle en bois. Fonte à la cire perdue. Signé, daté 1934 
et cachet du fondeur A. VALSUANI. Hauteur : 17,4 cm. Total.: 24.5 cm.

400
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219, PAIRE DE PILASTRES en chêne ornés d'un chapiteau, les montants sont creusés de cannelures et 
la base est pourvue d'une plinthe. 
Style Louis XVI, fin du XIXe siècle. 
Haut : 200 cm, largeur du chapiteau:  28,5 cm, largeur du corps : 24,5 cm

350

220, TABLE D'ARCHITECTE "à la Tronchin" en placage d'acajou ouvrant par un tiroir avec écritoire, un 
plateau à crémaillère à dessus cuir et deux tablettes latérales. Pieds gaine terminés par des 
roulettes. Style Louis XVI, début du XIXème siècle. H : 80 - L: 90 - P: 50 cm (usures, trace sur le 
plateau, sabot à un pied à refixer)

1300

221, MOBILIER DE SALON en bois naturel mouluré sculpté style Louis XVI composé de deux fauteuils et 
un canapé. Epoque début XIXème siècle. (restaurations). Quelques manques

222, GRAND MIROIR dans un cadre à fronton en bois mouluré, sculpté et redoré, à décor de couple de 
colombes dans une couronne de laurier, fleurettes, feuilles d'acanthe, pommes de pin, rosaces, frises 
de rais de coeur et de perles. Epoque Louis XVI. Miroir probablement rapporté, petites reprises, 
usures. 143 x 91 cm

1350

223, COMMODE en placage de bois de rose dans des encadrements d'amarante, haute sur des pieds 
légèrement galbés, elle ouvre par deux tiroirs sans traverse, les montants sont à pans coupés. Elle 
présente en façade trois réserves rectangulaires et verticales plaquées en aile de papillon et 
encadrées d'un filet de tulipier orné d'un écoinçon carrée à chaque extrémité, la façade est en léger 
ressaut et la traverse basse est en cul de lampe. Les cotés sont plaqués d'un frisage en chevron de 
bois de rose bordé d'un filet et ceint d'une bande d' amarante. Elle est habillée de bronzes, tels que 
chute et sabot, anneaux de tirage et cul de lampe, certains ont du être remplacés. Quelques petites 
restaurations anciennes sont à signaler. Estampille SCHLICHTIG. 
Epoque Transition Louis XV et Louis XVI.
Hauteur 85 cm. Dimensions plateau de marbre gris d'origine : 98 cm x 48 cm. 

Jean-Georges Schlichtig est un maître ébéniste parisien d'origine allemande, reçu le 2 octobre 1765 il 
s’installe rue du faubourg Saint-Antoine puis rue Saint Nicolas, il produit essentiellement des meubles 
Transition et Louis XVI en placage de bois de rose dans des encadrements de bois de violette ou 
d'amarante, mais aussi quelques meubles plus sophistiqués, au riche et fin décor de marqueterie, tel 
que trophées ou bouquet de fleurs mais aussi de paysage. Une commode au chiffre de la reine 
Marie-Antoinette conservée aujourd'hui au Musée du Louvre atteste de ses qualités de marqueteur et 
qu'il a du travaillé pour la cour. Différents musées conservent du mobilier sorti de son atelier, 
Beauvais, Château de Champs sur Marne, Château de Chantilly, Carnavalet à Paris et Le Louvre. Il 
meurt en 1782, et sa femme conservera son atelier et poursuivra l' activité jusqu'en 1787.

2200

224, BERGERE en cabriolet à dossier trapèze, en hêtre mouluré et sculpté, posant sur quatre pieds 
fuselés et cannelés, les antérieurs rudentés. Epoque Louis XVI. Haut : 95cm. Prof : 70cm. Larg : 
70cm. Garniture de tissu à pampres de vigne (restaurations)

200

225, CHAISE BASSE dite "chauffeuse" en hêtre mouluré et sculpté, à dossier carré à la Reine, reposant 
sur quatre petits pieds fuselés et cannelés, les antérieurs rudentés. Estampillée Louis-Hyacinthe 
Delion, reçu maître à Paris en 1766. Epoque Louis XVI. (Hauteur de l'assise : 29cm environ). Brulure 
de cigarette ?

570

226, TRUMEAU rectangulaire en bois, la glace en deux parties surmontée d'une toile à décor d'une scène 
d'embarquement sur un bateau. La toile XVIIIème siècle, le trumeau XIXème siècle.  205 x 105 cm

227, BUREAU PLAT en placage de bois de rose et amarante à décor de filets, posant sur quatre pieds 
gaine, le plateau garni d'un cuir beige doré au fer d'un motif de rinceaux. Début du XIXème siècle.  
Dim. 75 x 143 x 70,5 cm. Usures et manques, sauts de placage.

228, ECRAN DE CHEMINEE en bois laqué et doré, à décor de fleurs, pietement en enroulement, la feuille 
pivotante ornée d'une tapisserie représentant une scène de chasse. Epoque XVIIIème siècle. Haut : 
111cm. Long : 64cm

310

229, ECRAN DE FEU en bois mouluré garni d'une feuille en tapisserie de la fin du XVIème siècle. H: 100 - 
L: 56 cm.

150

230, MOBILIER DE SALON en bois tourné teinté de style Louis XIII garni de cuir gaufré dans le goût de 
Cordoue, composé d'une banquette et deux fauteuils, les supports d'accotoirs sculptés de bustes de 
femmes. Epoque XIXe siècle. Dim. banquette : Haut : 87cm - Long : 121cm - Prof : 53cm. Usures et 
restaurations
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231, CABINET en noyer et filets de bois noirci ouvrant à deux vantaux richement marquetés de rinceaux 
et deux tiroirs en partie supérieure, Il découvre douze tiroirs et deux petits vantaux. A l'intérieur, un 
riche théatre architecturé.
Travail probablement du Dauphiné vers 1700. 
H: 86 - L: 127 - P: 50 cm
Accidents, manques, restaurations, éléments recollés et transformations.

2400

232, TABLE en noyer reposant sur quatre pieds tournés en balustre terminés par une base 
quadrangulaire. La ceinture présente sur une face trois tiroirs moulurés et sur l'autre face trois 
réserves. Une entretoise tournante relie les quatre montants. Le plateau débordant est embelli d'une 
frise qui ceinture la table. 
Italie, époque fin XVIe siècle. 
Dimensions plateau : 155 cm x 86 cm - Hauteur 86 cm. 
Petites restaurations, plateau d'origine, serrures postérieures.

233, MALLE DE VOYAGE gainé de cuir gaufré à décor de fleurs de lys en laiton et médaillons. Poignées 
latérales et plaque de propriété en métal gravée Latreille. Fabricant : Carré à Tours. Epoque XIXe 
siècle. 69 x 89,5 x 57,5 cm. Usures.

330

234, PETIT CABINET à poser en placage d'ébène et poirier noirci munie de deux anses, il ouvre par deux 
vantaux et un tiroir en partie basse, l'intérieur découvre dix tiroirs scandés par quatre colonnes, le 
tiroir central dissimule des tiroirs secrets. Epoque Louis XIII. H: 52 - L : 46 - P : 30 cm (usures et 
petits manques)

2250

235, TAPIS DE LAINE au point de croix à motif de caissons ornés de fleurs et d'oiseaux, bordure 
galonnée d'une guirlande de fleurs. Epoque XIXe siècle. 190 x 270 cm. Bon état des couleurs, 
quelques usures et restaurations

300

236, TAPISSERIE aux bêtes féroces, à la licorne et feuilles de choux en laine. Atelier flamand, 
vraisemblablement Audenarde. Fin du XVIème siècle. 310 x 245 cm. Restaurations, usures, couleurs 
passées

5600

237, AUBUSSON : Importante tapisserie "Verdure" en laine à décor d'une scène pastorale. 430 x 242 cm. 
Usures, petites déchirures, décolorations.
Provenance : château du Berry

2300

238, TABLEAU EN TAPISSERIE représentant un trophée de chasse aux bécasses et oiseau. Tapisserie 
des Gobelins? , époque XVIIIème siècle. 98 x 58 cm. Usures, petites déchirures.

239, TAPIS aux petits points à décor de vingt cinq médaillons à pans coupés à décor de fleurs et 
d'oiseaux. XIXème siècle. 282 x 242 cm. Usures.

300

240, COLONNE en marbre rose, à fut cylindrique lisse et base moulurée reposant sur un socle 
quadrangulaire. XIXème siècle. Haut. 98 cm, Diam: 32 cm. (éclat au sommet)

400

241, COMMODE PROVENCALE en noyer massif, à façade galbée ouvrant par deux grands tiroirs habillés 
de poignées et d'entrées de serrures en bronze, d'origine, très finement ciselés d'un pot à feu, de 
feuilles de chêne, de noeuds de rubans et de chutes de feuilles de laurier. Richement sculptée, son 
tablier est orné d’une coquille ajourée, centrée d'une fleur, de part et d'autre se trouvent deux petits 
rameaux, sa traverse basse chantournée est ornée de courbes et de contre-courbes ainsi que de 
petites volutes. Les façades de tiroirs présentent des moulures en élégie et au centre une coquille et 
deux petits rinceaux. Ses côtés sont à double plates-bandes, le panneau est mouluré, lui aussi, d'un 
motif en élégie polylobé. Elle repose sur quatre pieds galbés se terminant par des volutes 
surmontées d'une feuille d'acanthe, le haut et le bas du montant sont ornés d'une petite fleurette. Le 
plateau en bois massif est d'origine, son ornementation est caractéristique de la belle production 
provençale du XVIIIe siècle. 
Époque deuxième moitié du XVIIIe siècle.

H: 90 - Long.: 126 - Prof 64 cm
Restaurations d'usage

242, TABLE BUREAU en placage de bois de rose et violette marqueté toutes faces, ouvrant en ceinture 
par trois tiroirs, dessus de cuir, pieds finement galbés à sabots en bronze doré. 
Style Transition, début du XIXème siècle. 
77 x 82 x 47 cm. Restaurations.

1600
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243, MIROIR dans un cadre à fronton en bois laqué vert et doré, mouluré et sculpté, à décor d'urne, 
pilastres, rosace et losange. Ancien travail de style Directoire, XIXème siècle. 81 x 56 cm (usures / 
accident au sommet du fronton)

150

244, PARTIE DE MOBILIER DE SALON comprenant une paire de fauteuils et une paire de chaises, en 
hêtre laqué gris vert rechampi vert antique, mouluré et sculpté, les dossiers évasés à léger 
enroulement, décorés d'un losange et d'une rosace, ajourés et centrés d'une athénienne stylisée, les 
consoles d'accotoirs en balustre, reposant sur des pieds antérieurs tournés en fuseaux, les 
postérieurs en sabre (altérations et petits accidents). 
Ancien travail de style Directoire. 
Garnitures distinctes

245, MEUBLE D'APPUI en bois noirci incrusté de filets de laiton, ouvrant en façade par une porte à décor 
de médaillon orné de volutes et feuillages stylisés, les montants à pans ornés de cariatides. Dessus 
de marbre blanc. 
Epoque Napoléon III. 
97 x 65 x 37 cm. Usures et restaurations.

450

246, BUREAU dos d’âne en noyer de style italien, il est supporté par quatre pieds en console terminés par 
une volute, il ouvre par un abattant laissant apparaître des tiroirs. Meuble constitué d'éléments 
anciens.

247, BERGERE en noyer mouluré, le dossier renversé, supports d'accotoirs en colonne, pieds antérieurs 
sabre, estampille Jacob frères, rue Meslée. Epoque Empire. (recouvert de velours vert) H: 92 - L: 61 - 
P : 50 cm. Usures.
L’estampille «Jacob Frères rue Meslée» est utilisée par Georges II et François-Honoré-Georges 
Jacob entre 1796 et 1803. Frais judiciaires suite tutelle : 14.28%

1550

248, CONSOLE desserte en acajou et placage d'acajou, décorée de quart-de-rond de laiton doré, ouvrant 
par un tiroir en ceinture et reposant sur deux pieds antérieurs en colonnes cannelées et rudentées 
terminées par des toupies, les postérieurs en pilastre, joints par deux tablettes (un petit replacage). 
Plateau de marbre bleu Turquin. 
Estampille IACOB pour François-Honoré-Georges Jacob-Desmalter entre 1813 et 1825. Vers 1820. 
Long 130cm - Haut : 102cm - Prof : 51cm

1350

249, MOBILIER DE SALON en acajou et placage d'acajou comprenant une méridienne, deux fauteuils, 
deux bergères et quatre chaises dossier gondole, modèle à support d'accotoirs en crosse, pieds 
jarret à l'avant et sabre à l'arrière. Epoque Restauration. Garniture de velours jaune. Faut.: 93 x 59 x 
50 cm / Berg.: 96 x 62 x 52 cm / Merid. 63 x 171 x 76 cm / Chaises 81 x 48 x 40 cm. Usures, 
restaurations et petits accidents

1200

249,1 GRAND COFFRET en palissandre à décor d'entrelacs et de ferronneries en filets de citronnier. 
Intérieur en citronnier ou érable ondé. Epoque Charles X. 16 x 44 x 32 cm. Fentes et minuscules 
manques de placage.

300

250, TABLE de salle à manger à abattants en acajou et placage d'acajou reposant sur six pieds fuselés 
terminés par des roulettes (manque deux roulettes). XIXème siècle. H75cm - Diam : 155cm. 
Possibilité d'allonger la table jusqu'à 4 mètres en créant de nouvelles allonges. Usures, rayures

300

251, IMPORTANT GUERIDON en placage d'acajou, pied central terminé par trois pieds à griffes de félins 
terminés par des roulettes, le plateau circulaire en feutrine verte avec une toile cirée peinte.  XIXème 
siècle. H 76 - Diam 128 cm

500
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251,1 QUATRE CHAISES à dossier barrette et à chassis en palissandre marqueté de filets de houx (?).  
Pieds avants annelés terminés par des toupies. Vers 1830. Estampillées Marcus sous l'assise. H: 82 
- L: 40 - P: 38 cm. Garniture postérieure de velours violet (décoloration). 
Etat d'usage (petits manques, quelques restaurations). 

Nota : 
MARCUS, menuisier en meubles qui tenait une fabrique à Paris, il était rue Amelot entre 1827 et 
1842 - mais déjà sous le consulat et l'Empire, il avait inventé un canapé à dossier à joues cambrées 
qui portait son nom.
A l'exposition "le décor de la Vie Romantique du Pavillon de Marsan en 1930, figurait une paire de 
chaises en citronnier provenant du château des Tuileries. 
Bibliographie : Le mobilier français du XIXe siècle.. Denise Leroux Lebard. Edition de l'Amateur.

252, ECRAN DE CHEMINEE en chêne sculpté de feuilles d'acanthe et motifs floraux, la feuille ornée 
d'une tapisserie aux petits points représentant Vulcain. Epoque XVIIIème siècle. Haut : 99cm. Larg : 
62cm

350

253, BOIN TABURET à Paris : Paire de candélabres en métal argenté à cinq lumières. Poinçon de 
l'orfèvre et numéroté. Style Louis XV. Haut.: 33.5 cm (pas de vis d'une lumière à revoir)

250

254, CHRISTOFLE : Pied de lampe en forme d'athénienne en bronze doré à décor de trois aigles sur des 
gaines. N° 2273462. Hauteur totale : 60 cm (trou d'électrification).

255, IMPORTANTE AIGUIERE et son plateau en argent à riche décor rocaille, la base gravée 
"Genvonnen Von Flying-dutchman vom Pastoral uder Ivry vom Grafen A. Gaschin-Rosenberg 
gezogen. Dem Lieger in der Schet Anchor Pastoral Stake 1856 vom Hugo Graf Henckel 
Donnersmarck. Orfèvre: SCHIFFER. Autriche, XIXème siècle. Haut. aiguière : 44cm. Poids : 2158g

4500

256, CENTRE DE TABLE de forme carrée, en bronze argenté, reposant sur huit pieds dit "claw and ball", 
époque XIXème siècle. 9 x 42 x 42 cm (usures au miroir et à la patine).

430

257, PLAT en argent modèle filets contours, orné d'un blason marqué "Ni regret du passé, ni peur de 
l'avenir". Poinçons XVIIIème dont P couronné. Diam : 28cm. Poids : 800g. Légers chocs

640

258, PLAT en argent de forme chantournée modèle au filet. Paris, M.O.: Jean-charles Roquillet-Desnoyers 
(1772-1792). Diam.: 27 cm / Poids total : 666 gr. Usures d'usage

460

259, CHRISTOFLE & Cie : Trophée agricole en forme d'un pot couvert en bronze argenté richement 
décoré, reposant sur 3 pieds griffes et socle triangulaire. "Marqué Concours Agricole d'Angers 1895 - 
Ministère de l'agriculture". Numéroté 995443. Style Louis XVI. Haut : 25cm (infime déformation sur le 
revers du couvercle)

1000

260, QUATRE COUVERTS en argent modèle au filet à décor de monogramme sur la spatule. Paris, 
poinçons Fermiers Généraux XVIIIe siècle. Poids total : 680 gr. Usures d'usage

600

261, DOUZE COUVERTS en argent, poinçons Vieillard, Cérès et poinçon d'une étoile aux initiales GL 
pour Georges Loyeux, spatule à décor d'un blason aux deux lions affrontés. Poids : 1944g

1550

262, SUITE DE DOUZE COUTEAUX à fruits à manche fuselé en nacre et lame vermeil,  à riche décor 
d'entrelacs et de rocailles. Poinçons grosse garantie titre 800/1000 et Maître Orfèvre: Queille. Epoque 
XIXe siècle. L.: 20 cm. Poids total : 480 gr. Usures d'usage

310

263, SUITE DE DIX COUTEAUX A FRUITS en nacre et vermeil à riche décor de rocailles et cartouche sur 
le manche. Poinçons garantie départementale 800/1000 (1819-1838) et M.O. : P. Grigout. Epoque 
XIXe siècle. L.: 20 cm. Poids total : 364 gr. Usures d'usage. 
On joint un élément de couteau au modèle

230

264, SUITE DE DOUZE COUVERTS en argent poinçon minerve à riche décor de mascarons et 
d'entrelacs,  le revers de la spatule gravé du monogramme DB. Poinçon de M.O. : Bornat-Lamy. 
Epoque XIXe siècle. Pois total : 1971 gr. Usures d'usage

1050

265, Edouard-Marcel SANDOZ (1881-1971) pour Gallia: Suite de 12 porte-couteaux zoomorphes en métal 
argenté, dans leur écrin d'origine et notice de disposition 

Joint : une cuillère en argent, poinçon Minerve. Poids net : 22 g

580

266, THEIERE en argent, poinçon Minerve ornée d'un blason marqué "Bon Renom et Loyauté". Elle pose 
sur quatre pieds à motifs de fleurs. Style Louis XV. Poids : 600g

440
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268, Émile Louis PICAULT (1833-1915) : Post pugnam. Sujet en régule à patine brune nuancée, signé, 
titré et marqué " Après la moisson des lauriers, l'olivier renaitra plus beau ". H. 57 cm (petites 
manques à la patine sur le coude, la jambe notamment).

360

269, d'après Edgar DEGAS (1834-1917) : Danseuse espagnole. Bronze à patine brune, fonte posthume - 
H : 42 cm avec socle

270, MATTÔ (XXe) - Considéré communément comme le pseudonyme de Marcel André BOURAINE 
(1886-1948) : "Joueuse de fifre". Sujet en bronze à patine verte nuancée reposant sur un socle 
cubique, signé "Mattô Sclp" sur un côté, signature et cachet du fondeur "Susse Frères Editeurs à 
Paris". H. totale : 33 cm. Manque le fifre

271, CONSOLE de forme demi-lune en acajou et placage d'acajou, décorée de frises de perles de laiton 
doré, ouvrant par un tiroir en ceinture et reposant sur quatre pieds fuselés, cannelés et rudentés, 
réunis par une tablette d'acajou à galerie soutenue par quatre pieds fuselés et cannelés. Plateau de 
marbre blanc à galerie. Fin du XIXème siècle.
 Haut : 85cm. Long : 95cm. Prof : 39cm

500

272, PHELIPPEAU Paris : Paire de canapés recouverts de tissu à décor imprimé floral. 80 x 190 x 70 cm. 
Provenance : Hôtel particulier parisien

6900

273, MAHAL : Tapis en laine. Fin du XIXeme siècle, Nord Ouest de l’Iran. 400 x 310 cm. Nombreuses 
usures.

274, BAKTHTIAR : Important tapis en laine à décor floral sur fond rouge, bordure crème. Signature. 365 x 
330 cm

275, TRICOTEUSE en bois réchampi gris et or et tissu brodé à décor floral., piétement à double 
colonettes. H:80 - L: 67 - P: 13 cm (restaurations)

200

276, CHIRAZ : Important tapis en laine à décor de 13 motifs losangiques sur fond bleu et rouge. 365 x 255 
cm

277, TABRIZ : Tapis à décor d'un motif losangique sur fond brique. Fin du XIXème siècle. 190 x 135 cm

Nombre de lots : 274


